197 "significastis mihi ab illis contestationem datam, ut non mihi haeretici iungerentur. quos dicunt haeticos, ego ignoro, nisi illos forte, qui suscipiunt, quos ego catholicos dico." *CA*, Letter 224.2

passion nor in the sepulchre nor in the resurrection nor in heaven is he separated since the Son of God, our Lord Jesus Christ, is one, not divided in persons, not separated in natures nor different in power. The same, on the other hand, supporting the passion, since all heresies either dividing as Nestorius or denying as Eutyches or not quite believing in the incarnation as Apollinarius or introducing a phantasm as Manes are broken off from the catholic faith: workmen of iniquity and enemies of the doctrine of the apostles. These things I have learned, these I have heard from our ancestors and, if perhaps we ought to follow something short of them I do not know, with your beatitude having explained that it is necessary for me to follow. Yet Maxentius, because under the designation of abbot he says that he has his own congregation, if asked either with what monks he lived or in what monastery or under what abbot he was made a monk, he cannot say. Likewise also if I will have been willing to say the same of Achilles, I will have done a pointless thing; this suffices for him: ever to skulk in concealment, damned on account of his own conscience by all catholics.¹⁹⁸

198 “isti tamen Scythae sciat beatitudo uestra quia omnes accipiens synodum Calcedonensum Nestorianos dicunt dicentes ‘non sufficit synodus contra Nestorium’ et sic debere synodum suscipere, quomodo ipsi exposuerint. qui homines quales sunt aut quales intentiones habent et quid uolunt in fide catholicam introducere, cum dei adiutorio manifestatum est omnibus catholicis nec indiget causa meo labore, quam deus pro sua misericordia produxit ad lucem. ego, quod a patribus didici, quod semper ecclesia catholica seruauit, non tacui, non abscondi. unus est deus, de quo Moyses loquitur dicens: audi, Israel, dominus deus tuus deus unus est, et in alio loco ait: dominus solus ducebat eos. unius substantiae credimus trinitatem, quomodo praedixi, unam deitatem, tres personas negamus, ne Sabellii dogma uideamur sequi. uerum est personam filii, id est uerbi dei, consubstantiali patri: ipsa caro facta est, ipsa in utero Mariae habitauit, ipsa naturam humanam suscepit sine peccato, unde filius dei homo factus natus est de uirgine Maria. propter quod eam dei genitricem dicimus et credimus, quia unitas diuinitatis et humanitatis, quae fieri coepta est ex quo Mariae angelus Grabihel annuntiauit dicens: aue Maria gratia plena, spiritus sanctus superueniet in te uel cetera, non tantum in utero non est diuisa sed nec in partu nec in nutrimentis nec in passione nec in sepulchro nec in resurrectione nec in caelo separata est, quia unus est filius dei dominus noster Iesus Christus, non in personis diuisis, non in naturis separatus neque in potentia diuersus. idem est namque et sustinens passionem, quia omnes haereses aut diuidens quomodo Nestorius aut negans quomodo Eutyches aut minus incarnationem credens quomodo Apollinarius aut fantasiam introducens quomodo Manes a fide catholica sunt incisae: homines operarii iniquitatis et hostes doctrinae apostolorum. ista didici, ista audiui a maioribus nostris et, si forte citra ista quid debeamus sequi ignoro, exponente beatitudine uestra necesse est me sequi. Maxentius tamen quod sub abbatis uocabulo dixit se congregationem habere, si interrogetur aut cum quibus monachis uixit aut in quo monasterio aut sub quo abbate monachus factus est,